各 位

平成29年５月23日

定款の一部変更に関するお知らせ

当社は、平成29年５月22日開催の取締役会において、定款の一部変更（以下、「本定款変更」といいます）

を行うことを平成 29 年６月 23 日に開催を予定している第 48 回定時株主総会に付議することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．定款変更の目的

（１）当社は、経営の監督機能と業務執行機能を分離し職務責任を明確化するとともに、業務執行の機動

性を高め、経営環境の変化に迅速かつ柔軟に対応するため、執行役員制度を導入しておりますが、

その位置づけ及び選任方法を明確にするために、変更案第２７条第１項の規定を新設するものであ

ります。また、ガバナンス及び経営体制の機動的な構築を行えるよう執行役員から社長を選任でき

るようにするため、変更案第２７条第２項の規定を新設するものであります。さらに、取締役会議

長としての会長の地位を明確にするため、取締役から会長を選任することを明確にし、その他の役

付取締役に関する規定を削除するものであります（変更案第２０条第３項）。また、上記新設及び変

更に応じた所要の変更を行うものであります。

（２）経営意思決定の迅速化及び効率化と監査を通じたガバナンスの強化のバランスを勘案した上で、柔

軟に経営体制の構築を行えるように、現行定款第１８条（取締役の定員）及び第２９条（監査役の

定員）の取締役及び監査役の定員の上限に関する規定を削除するものであります。

（３）上記条文の新設及び削除に伴い、条数の変更を行うものであります。

２．定款変更の内容

   本定款変更の内容は別紙添付のとおりであります。

３．日程

本定款変更のための定時株主総会開催日   平成29年６月23日（予定）

本定款変更の効力発生日       平成29年６月23日（予定）

以 上

会 社 名 三菱自動車工業株式会社

代表者名 取締役社長 CEO 益子 修

コード番号 7211  東証第 1 部

問合せ先 IR 室長 齋藤 将孝

 ( T e l .  0 3 – 3 4 5 6 – 1 1 1 1 ）

 - 2 -

別 紙

変更の内容は、次のとおりであります。

（下線部分は変更箇所となります。）

現行定款 変更案
第１条～第１０条 （条文省略）

第３章 株主総会

第１１条 （条文省略）

（招集権者及び議長）

第１２条（１） 株主総会は取締役会の決議に基づ

いて開催するものとし、取締役会長又

は取締役社長のうち、あらかじめ取締

役会で定めた者が招集する。

    （２） 株主総会においては、取締役会長

又は取締役社長のうち、あらかじめ取

締役会で定めた者が議長となる。

    （３） （条文省略）

第１３条～１６条 （条文省略）

第４章 取締役及び取締役会

第１７条 （条文省略）

（取締役の定員）

第１８条 本会社の取締役は１５名以内とする。

第１９条～第２０条 （条文省略）

（代表取締役、役付取締役）

第２１条（１） （条文省略）
（２） （条文省略）
（３） 取締役会はその決議によって、取

締役社長１名を選定し、取締役会長１

名並びに取締役副会長、取締役副社

長、専務取締役及び常務取締役各若干

名を選定することができる。

（取締役会の招集）

第２２条（１） 取締役会は法令に別段の定めが

ある場合を除き取締役会長が招集し

てその議長となる。取締役会長が欠

員又は支障あるときは取締役社長若

しくは他の取締役がこれに代わる。

（２） （条文省略）

第２３条～第２７条 （条文省略）

（新 設）

第１条～第１０条 （現行どおり）

第３章 株主総会

第１１条 （現行どおり）

（招集権者及び議長）

第１２条（１） 株主総会は取締役会の決議に基づ

いて開催するものとし、取締役会長が

招集する。

    （２） 株主総会においては、取締役会長

又はあらかじめ取締役会で定めた者が

議長となる。

    （３） （現行どおり）

第１３条～１６条 （現行どおり）

第４章 取締役、取締役会及び執行役員

第１７条 （現行どおり）

（削 除）

第１８条～第１９条 （現行どおり）

（代表取締役、取締役会長）
第２０条（１） （現行どおり）

（２） （現行どおり）
（３） 取締役会はその決議によって、取

締役会長を選定する。

（取締役会の招集）

第２１条（１） 取締役会は法令に別段の定めがあ

る場合を除き取締役会長が招集して

その議長となる。取締役会長が欠員

又は支障あるときは他の取締役がこ

れに代わる。

（２） （現行どおり）

第２２条～第２６条 （現行どおり）

（執行役員）
第２７条（１） 取締役会はその決議によって執行

役員を定め、業務を執行させる。
    （２） 取締役会はその決議によって、執

行役員の中から社長及び最高経営責任

 - 3 -

第５章 監査役及び監査役会
第２８条 （条文省略）

（監査役の定員）
第２９条 本会社の監査役は５名以内とする。

第３０条～第４５条 （条文省略）

者（CEO）その他の役付執行役員を定

めることができる。

第５章 監査役及び監査役会
第２８条 （現行どおり）

（削 除）

第２９条～第４４条 （現行どおり）

以 上